CRF/PR

Conselho Regional de Farmacia do Parana

CNPJ: 76.693.886/0001-68

—
Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

Especificagdao

Exercicio Atual

Balanco Patrimonial

Exercicio Anterior

PASSIVO

Especificagao

Periodo Anterior: 01/01/2022 a 31/12/2022

ATIVO CIRCULANTE
DISPONIVEL

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
ESTOQUES

ATIVO NAO-CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO

CREDITOS A LONGO PRAZO
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA

Inscricdo de Divida Ativa Decorrentes de
Anuidades

DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA - CLIENTES
(-) PROVISOES DE CREDITOS A LONGO PRAZO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PRAZO
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS
BENS IMOVEIS

(-) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO
ACUMULADAS

INTANGIVEL
SOFTWARES

15.134.183,43
15.030.764,20]

23.148,02
80.271,21

0,00
53.593.942,69

42.532.237,07

42.519.475,88
12.456.375,29

12.456.375,29

39.282.007,85
9.218.907,260}
12.761,19
10.947.988,62
2.207.454,36
10.501.473,28

1.760.939,02Q
113.717,00]

113.717,00]

12.763.494,95
12.674.360,04

17.017,18
72.117,73

0,00
46.385.533,11

35.583.599,59

35.570.838,40,
10.638.103,11]

10.638.103,11

36.976.506,01
12.043.770,72C
12.761,19
10.801.933,52
1.772.610,05
10.501.473,28

1.472.149,81Q

0,00
0,00

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E
ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
OBRIGACOES DE REPARTICAO A OUTROS ENTES
PROVISOES A CURTO PRAZO

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E
ASSISTENCIAIS A PAGAR A LONGO PRAZO

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO
FORNECEDORES A LONGO PRAZO

OBRIGACOES FISCAIS A LONGO PRAZO

PROVISOES A LONGO PRAZO
DEMAIS OBRIGACOES A LONGO PRAZO
RESULTADO DIFERIDO

Exercicio Atual
2.705.416,30)

1.178.590,14;

0,00

0,00
1.526.826,16
8.874.807,58

0,00
0,00
0,00
0,00
8.874.807,58
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Exercicio Anterior
1.973.087,69

947.007,56)

0,00

0,00
1.026.080,13
8.158.790,97

0,00
0,00
0,00
0,00
8.158.790,97,
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

TOTAL DO PASSIVO

11.580.223,88

10.131.878,66
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CRF/PR

Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023
Periodo Anterior: 01/01/2022 a 31/12/2022

ATIVO FINANCEIRO

68.728.126,12

15.053.912,22

PATR 0 QUIDOC

Especificacao Exercicio Atual Exercicio Anterior
Patrimonio Social e Capital Social 0,00 0,00
Ajuste de avaliacdo Patrimonial 0,00 0,00
Demais Reservas 0,00 0,00

Resultados Acumulados

57.147.902,24

49.017.149,40

59.149.028,06
12.691.377,22]

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

PASSIVO FINANCEIRO

57.147.902,24
68.728.126,12
548.342,88

49.017.149,40
59.149.028,06
469.880,76

ATIVO PERMANENTE

A DO PA » [} A

Compensacdes
ESPECIFICACAO

53.674.213,90)

Exercicio
Atual

46.457.650,84

Exercicio

PASSIVO PERMANENTE

ESPECIFICACAO

11.337.754,18

Exercicio
Atual

9.930.440, 14

Exercicio
Anterior

Saldo do Atos Potenciais Ativos

Anterior

Saldo do Atos Potenciais Passivos

Execucdo de Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00 0,00] Execucdo de Garantias e Contragarantias Concedidas 0,00 0,00
Execugdo de Direitos Conveniados 0,00] 0,00] Execucdo de Obrigacdes Conveniadas 0,00 0,00]
Execucdo de Direitos Contratuais 0,00] 0,00] Execucdo de ObrigacOes Contratuais 1.004.958,78 979.732,43

Execucdo de Outros Atos Potenciais do Ativo

Quadro do Superavit/Déficit Financeiro

Superavit Financeiro

Execugdo de Outros Atos Potenciais do Passivo

Exercicio Atual

14.505.569,34

0,00
1.004.958,78

0,00
979.732,43

Exercicio Anterior

12.221.496,46)

Curitiba-PR, 31 de dezembro de 2023

Marcio Augusto Antoniassi
Presidente
PR-015588

xxx.833.389-xx

Eduardo Marani Valério

Tesoureiro
PR-021869
xxX.100.419-xx

Cristiane Bregenski
Contadora
PR-066381

XXX.432.999-xx
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