CRF/PR

Conselho Regional de Farmácia do Paraná

CNPJ: 76.693.886/0001-68

Período: 01/01/2023 a 31/12/2023

Balanço Patrimonial Período Anterior: 01/01/2022 a 31/12/2022

ATIVO			PASSIVO		
Especificação	Exercício Atual	Exercício Anterior	Especificação	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	15.134.183,43	12.763.494,95	PASSIVO CIRCULANTE	2.705.416,30	1.973.087,69
DISPONÍVEL	15.030.764,20	12.674.360,04	OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO	1.178.590,14	947.007,56
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	23.148,02	17.017,18	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	0,00	0,00
ESTOQUES	80.271,21	72.117,73	OBRIGACOES DE REPARTICAO A OUTROS ENTES	0,00	0,00
	0,00	0,00	PROVISOES A CURTO PRAZO	1.526.826,16	1.026.080,13
ATIVO NAO-CIRCULANTE	53.593.942,69	46.385.533,11	PASSIVO NAO-CIRCULANTE	8.874.807,58	8.158.790,97
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO	42.532.237,07	35.583.599,59	OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A LONGO PRAZO	0,00	0,00
CREDITOS A LONGO PRAZO	42.519.475,88	35.570.838,40	EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO	0,00	0,00
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA	12.456.375,29	10.638.103,11	FORNECEDORES A LONGO PRAZO	0,00	0,00
Inscrição de Dívida Ativa Decorrentes de Anuidades	12.456.375,29	10.638.103,11	OBRIGACOES FISCAIS A LONGO PRAZO	0,00	0,00
DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA - CLIENTES	39.282.007,85	36.976.506,01	PROVISOES A LONGO PRAZO	8.874.807,58	8.158.790,97
(-) PROVISOES DE CREDITOS A LONGO PRAZO	9.218.907,260	12.043.770,72C	DEMAIS OBRIGACOES A LONGO PRAZO	0,00	0,00
DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PRAZO	12.761,19	12.761,19	RESULTADO DIFERIDO	0,00	0,00
IMOBILIZADO	10.947.988,62	10.801.933,52		0,00	0,00
BENS MOVEIS	2.207.454,36	1.772.610,05		0,00	0,00
BENS IMOVEIS	10.501.473,28	10.501.473,28		0,00	0,00
(-) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO ACUMULADAS	1.760.939,020	1.472.149,81C		0,00	0,00
INTANGIVEL	113.717,00	0,00		0,00	0,00
SOFTWARES	113.717,00	0,00		0,00	0,00
			TOTAL DO PASSIVO	11.580.223,88	10.131.878,66

CRF/PR

Período: 01/01/2023 a 31/12/2023 Período Anterior: 01/01/2022 a 31/12/2022

			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
			Especificação	Exercício Atual	Exercício Anterior
			Patrimônio Social e Capital Social	0,00	0,00
			Ajuste de avaliação Patrimonial	0,00	0,00
			Demais Reservas	0,00	0,00
			Resultados Acumulados	57.147.902,24	49.017.149,40
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	57.147.902,24	49.017.149,40
TOTAL	68.728.126,12	59.149.028,06	TOTAL	68.728.126,12	59.149.028,06
ATIVO FINANCEIRO	15.053.912,22	12.691.377,22	PASSIVO FINANCEIRO	548.342,88	469.880,76
ATIVO PERMANENTE	53.674.213,90	46.457.650,84	PASSIVO PERMANENTE	11.337.754,18	9.930.440,14
SALDO PATRIMONIAL				56.842.029,06	48.748.707,16

Compensações

ESPECIFICAÇÃO	Exercício	Exercício	ESPECIFICAÇÃO	Exercício	Exercício
Saldo do Atos Potenciais Ativos	Atual	Anterior	Saldo do Atos Potenciais Passivos	Atual	Anterior
Execução de Garantias e Contragarantias Recebidas	0,00	0,00	Execução de Garantias e Contragarantias Concedidas	0,00	0,00
Execução de Direitos Conveniados	0,00	0,00	Execução de Obrigações Conveniadas	0,00	0,00
Execução de Direitos Contratuais	0,00	0,00	Execução de Obrigações Contratuais	1.004.958,78	979.732,43
Execução de Outros Atos Potenciais do Ativo	0,00	0,00	Execução de Outros Atos Potenciais do Passivo	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	TOTAL	1.004.958,78	979.732,43

Quadro do Superávit/Déficit Financeiro

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Superávit Financeiro	14.505.569,34	12.221.496,46

Curitiba-PR, 31 de dezembro de 2023

Márcio Augusto Antoniassi Presidente PR-015588 xxx.833.389-xx Eduardo Marani Valério Tesoureiro PR-021869 xxx.100.419-xx Cristiane Bregenski Contadora PR-066381 xxx.432.999-xx